



02.04.2025

ZMARŁ ŚP. ALFRED RECOURS

Z ogromnym smutkiem i głębokim żalem informujemy, że we wtorek 1 kwietnia br. zmarł śp. Alfred Recours, przyjaciel Człuchowa i prekursor współpracy partnerskiej Conches i Człuchowa. To jego podpis widniał pod umową partnerską naszych miast, pełnił funkcję mera Conches-en-Ouche w latach 1984-2020. W 2020 r. został uhonorowany tytułem Zasłużony dla miasta Człuchowa.

Wszystkim dotkniętym śmiercią śp. Alfreda Recoursa składamy najserdeczniejsze kondolencje.

URZĄD MIEJSKI W CZŁUCHOWIE

Drodzy mieszkańcy Człuchowa z wielkim smutkiem informujemy o śmierci wielkiego przyjaciela naszego miasta Alfreda Recours. Był burmistrz naszego partnerskiego miasta Conches-en-Ouche, był poseł do francuskiego parlamentu, był radny generalny i był wiceprzewodniczącym Rady Departamentu Eure, zmarł we wtorek 1 kwietnia 2025 r. w wieku 80 lat.

Funkcją burmistrza Conches sprawowałam do 2020 roku, przez 36 lat. Dla nas Czuchowian to współtwórca trwającego do dziś partnerstwa pomiędzy naszymi miastami. Partnerstwa, które nigdy nie było jedynie podpisanym dokumentem, a prężnie rozwijało się w współpracy na wielu płaszczyznach od wymiany profesjonalnych doświadczeń poczynając, do tych najbliższych sercu rodzinnych i przyjacielskich.

Alfred Recours wielokrotnie odwiedza nasze miasto. Zawsze powtarza, że współpraca z miastem zza berlińskiego muru była jego wielkim marzeniem i kiedy na początku lat dziewięćdziesiątych XX wieku grupa Czuchowian zainteresowana zastosowaniem w Conches technologii ogrzewania pojawiła się w jego mieszkaniu natychmiast zaproponował bliższą współpracę. I tak 25 października 1995 roku podpisana została oficjalna umowa partnerska pomiędzy Czuchowem a Conches-en-Ouche.

Był wielkim entuzjastą Unii Europejskiej i mocno wspierał ideę przystąpienia Polski do jej struktur. Zawsze był dla mnie jego prawdziwe zainteresowanie zmianami, jakie ta akcesja wniosła w rozwój naszego miasta. Z wielkim wzruszeniem podziwiał odnowione dzięki funduszom europejskim zabytki i gratulował sukcesów.

Zaangażowany w ideę partnerstwa wspierał i promował współpracę kulturalną, artystyczną, sportową i rodzinną pomiędzy naszymi miastami. Dzięki jego sympatii czuchowscy artyści prezentowali się w Conches, a czuchowska młodzież skorzystała z wymiany pomiędzy rówieśnikami. Uczestniczył w rozwijającej się od prawie 20 lat wymianie rodzin. Zaangażowany w dialog przeciwko wszelkim konfliktom i wojnom zaproponował i czynnie włączył się w czuchowską akcję pomocy Ukrainie organizując w Conches zbiórki niezbyt w czasie wojny przedmiotów.

Po raz ostatni odwiedził Czuchów w październiku 2020 roku. Już jako emerytowany mer francuskiego miasta Conches odebrał jedno z najwyższych wyróżnień przyznawanych przez czuchowski samorząd - „Zasłużony dla Miasta Czuchowa”. Szczerze wzruszony wyznał, że jest to dla niego wielki honor i czuje się zaszczycony mogąc odebrać tak wiele znaczące dla niego wyróżnienie. Obiecał, że na emeryturze znajdzie czas, aby korzystać z uroków miasta, którego czuje się honorowym mieszkańcem. Niestety choroba pokrzyżowała te plany. O Czuchowie nie zapomni. Regularnie dzwoni i pyta, jak rozwija się miasto. Obiecał być z nami na obchodach 30-lecia partnerstwa zaplanowanych we Francji na październik tego roku...

Kilka tygodni temu wysłałam mu w imieniu mieszkańców życzenia z okazji 80. urodzin, a dzięki dotarła ta smutna wiadomość.

To wielka strata dla nas wszystkich. Żegnaj wyjątkowego człowieka, nestora, humanistę, osobę, którą podziwiałem i darzyłem ogromnym szacunkiem. Jako burmistrz był dla mnie wzorem i inspiracją, co też niejednokrotnie mi mówił. Jego mędrość, kultura osobista i polityczna, jego zaangażowanie w załatwianie wszelkich sporów i podziałów, wiara w konstruktywny dialog, wiara w ludzi pozostaną ze mną na zawsze.

Żegnaj Przyjacielu!

Ryszard Szybaj?o







